۷۱
د افغانستان اسلامي جمهوریت او ناروې شاهي دولت ترمنځ د ستراتیژیکو همکاریو پر

سر هوکړه لیک

۷2

د انسان او په خاصه د ماشومانو او ښځو د قاچاق مخنیوي، کمولو او تعزیر په اړه له

هېواده بهر د سازمان شویو جرمونو پر خلاف د ملګرو ملتونو سازمان الحاقي کنوانسیون

پروتوکول، 2۰۰۰

د ژوند ساتنې پروتوکول )کارتاجینا( نایروبي 2۰۰۰ / ۱۳۷۹ کال ۷۳

۷4
افغانستان اسلامي جمهوریت او د اندونیزیا جمهوریت د حکومتونو ترمنځ د همکارۍ او

دوستۍ هوکړه لیک

۷۵
د افغانستان اسلامي جمهوریت او سعودی عربستان شاهي حکومت ترمنځ د هر اړخیزو

همکاریو هوکړه لیک

۷6

د افغانستان اسلامي جمهوریت او شمالي )اتلانتیک( ناټو سازمان ترمنځ د ناټو تر

لارښوونې لاندې د موافقه شویو فعالیتونو پر مخ وړو کې د ناټو ځواکونو او پرسونل د

حضور د ډول په اړه قرارداد

۷۷
د افغانستان اسلامي جمهوریت او امریکا متحده ایالتونو ترمنځ د امنیتي او دفاعي

همکاریو قرارداد

د اقلیمي بدلونونو کنوانسیون په اړه د کیوټو پروتوکول ۱۹۹8 ـ ۱۳۷6 لمریز۷8

۷۹
د پراختیا په حال کې په وچې پورې د تړلو هېوادونو لپاره د یوه نړیوال څېړنیز بنسټ

جوړولو په موخه څو اړخیزه هوکړه لیک

8۰
د نشه یي توکو د یوازینۍ معاهدې له اصلاحي پروتوکول سره د افغانستان اسلامي

جمهوریت یو ځای کېدل ـ ۱۹6۱ / ۱۳4۰

د نوي کېدو وړ انرژۍ نړیوال آژانس اساسنامه )ایرینا(8۱

82

د افغانستان ملي اردو د افسرانو اکاډمۍ ته د بریتانیا شاهي هېواد د وسله والو ځواکونو

پرسونل د اسانتیاوو برابرولو په اړه د افغانستان اسلامي جمهوریت، بریتانیا شاهي